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Historien berättar om en högättad kvinna som levde på 1100-talet på den plats där staden Skövde har växt 
fram. Elin av Skövde eller Helena av Skövde blev tidigt änka och tillbringade sin tid efter makens död på sin 
gård i Våmb och skänkte rikligt med gåvor till kyrkan i Skövde. Legenden om Elin skrevs ned i början på 
1300-talet av Skarabiskopen Brynolf Algotsson. Hon begravdes i Skövde kyrka och efter en tid började det 
hända under vid hennes grav. År 1164 helgonförklarades Elin av Skövde och idag pryder hon Skövdes 
kommunvapen.   
 
Programförslag dagsresa ”Sankta Elin”, sommarsäsong 2010 
 
Auktoriserad medeltidsguide möter upp och vi startar vår resa i Sankta Elins spår med 
förmiddagskaffe på Skövde Soldathem. Här besöker vi också källan med anknytning till 
Sankta Elin.  
 
Resa med bussen till Götene. Götene kyrka byggdes på 1100-
talet och har till stor del fått behålla sitt yttre utseende. Elin var 
på väg till invigningen av Götene kyrka den 1 augusti 1140 då 
hon blev anfallen och mördad. Vi åker förbi kyrkan och vidare 
till platsen där mordet sägs ha ägt rum.  
 
Färden går vidare upp mot Kinnekulle och Högkullen. Där 
serveras buffélunch på Kinnekullegården. Restaurangen med 
vida utsikt över bygden.  
 
I Medelplana kyrka och kyrkogård berättas om de många gravbilder som visar på den stenkonst 
som varit rådande i många generationer. Kyrkans äldsta delar är från 1150-talet och under 
medeltiden låg den utmed en betydande väg och var en omtalad pilgrims- och offerkyrka. Dagens 
utseende kom till vid en ombyggnad på 1820-talet. I närheten av kyrkan finns ännu en källa 
tillägnad Sankta Elin. Guidning och sång i kyrkan.  
 
Bussen åker vidare utmed Vänerns kust och förbi flera av de herrgårdar bl.a. Råbäck och 
Hellekis Säteri som under lång tid varit betydelsefulla för området. 
 
Eftermiddagskaffe serveras bland vävstolar och vackert hantverk på Handen Hus.  
 
Dagens sista besök görs på Kinnekulle Tomat i Hällekis. ”Närodlat, obesprutat och smakrikt”. 
  
Därefter går resan hemåt igen. Guiden tar adjö i Skövde. 
 

 
Kontakta oss för offert om du är intresserad. 

Våra offerter är alltid kostnadsfria. 
 


